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Folketingets Finansudvalg 

Folketingets Finansudvalg har d. 11. juni 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

283 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Liltorp (ALT). 

Spørgsmål nr. 283: 

”Hvordan planlægger regeringen at understøtte udviklingen af 

samfundsøkonomiske analyser, der synliggør konsekvenserne af ensomhed, jf. 

initiativ 3 i »National handlingsplan mod ensomhed« af maj 2023?” 

 

Svar: 

Som en del af aftale om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, 

sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2022-2025 (SSA-aftalen 2022-2025 ml. 

daværende S-regering og V, DF, RV, SF, EL, K, ALT, LA og KD) blev 

aftalepartierne enige om at afsætte midler til en national ensomhedsstrategi. 

Som led heri blev der nedsat et Nationalt Partnerskab mod Ensomhed med 

mere end 130 forskellige aktører, som bl.a. fik til opgave at udarbejde en 

handlingsplan og en strategi.  

Partnerskabet præsenterede deres strategi og handlingsplan mod ensomhed i 

2023, som var et omfattende arbejde med i alt 75 initiativer på tværs af 

forskellige områder. På baggrund af strategien og handlingsplanen blev 

aftalepartierne enige om at udmønte 20,8 mio. kr. til følgende initiativer 

foreslået i handlingsplanen: 1) en landsindsats til afstigmatisering af 

ensomhed, 2) fællesskaber og støtte til unge, der oplever ensomhed, 3) 

fællesskabsguides for ældre borgere samt 4) fællesskabsguides for sårbare og 

socialt udsatte borgere. Herudover blev der ifm. SSA-aftalen afsat midler til 

Social- og Boligstyrelsen til opsamling, sparring og vidensdeling af erfaringerne 

fra initiativerne. 

 

Regeringen planlægger på nuværende tidspunkt ikke konkrete initiativer i 

forhold til udviklingen af samfundsøkonomiske analyser, der synliggør 

konsekvenserne af ensomhed. Regeringen støtter dog generelt op om 

forskning og analyser i fx trivsel bl.a. gennem forskningsreserven og midler til 

den frie forskning. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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